
第 ３ 編 産 業

41世帯に1店



１９．産業（大分類）別事業所数および従業者数（民営）

：事業内容等不詳事業所を除く

：平成26年経済センサス－基礎調査、平成28年経済センサス－活動調査

産業大分類
平成26年 平成28年

事業所数 従業者数 事業所数 従業者数

資料

Ａ１ 農 業 15 143 14 138

総 数 876 6,101 859 6,137

第 １ 次 産 業 21 169 20 161

Ｂ 漁 業 2 7 2 7

Ａ２ 林 業 4 19 4 16

第 ２ 次 産 業 208 2,367 203 2,474

Ｃ 鉱 業 、 採 石 業 、 砂 利 採 取 業 2 9 2

Ｅ 製 造 業 111 1,731 104 1,897

9

Ｄ 建 設 業 95 627 97 568

第 ３ 次 産 業 647 3,565 636 3,502

Ｆ 電気・ガス ・熱 供給 ・水 道業 1 2 3

Ｈ 運 輸 業 、 郵 便 業 32 348 31 386

24

Ｇ 情 報 通 信 業 1 1 1 1

Ｋ 不 動 産 業 、 物 品 賃 貸 業 31 48 30 47

Ｊ 金 融 業 、 保 険 業 14 151 12 131

Ｍ

学術研究、専門・技術サービス業

107 465 104 466

Ｌ

宿 泊 業 、 飲 食 サ ー ビ ス 業

19 63 18 68

Ｏ 教 育 、 学 習 支 援 業 16 40 14 42

Ｎ 生活関連サ ービ ス業 、娯 楽業 92 313 85 209

Ｑ 複 合 サ ー ビ ス 事 業 14 114 14 106

Ｐ 医 療 、 福 祉 48 604 53 624

注

Ｓ 公務 ( 他 に 分 類 さ れ る も の を 除 く ) … … … …

Ｒ サービス事業(他に分類されないもの） 57 321 61 331

I 卸 売 業 、 小 売 業 215 1,095 210 1,067

（＠農業、林業、漁業、間格付不能） - -
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２０．漁家戸数及び動力漁船の勢力
（単位：人、戸、隻）

資料：水産課（令和2年12月末日現在）

36

77 53 7 -104 30 9 5

1

-

27

1

28

3

砂 原 西 1 丁 目
（ 押 出 ）

-

39

-

21

24

-

15

-

-

砂 原 西 2 丁 目
（ 小 石 崎 ）

8

-

5

-

56

砂 原 3 丁 目
（ 四 軒 町 ）

砂 原 1 ・ 2 丁 目
（紋兵ェ砂原）

砂 原 西 4 丁 目
（掛澗度杭崎）

砂 原 西 3 丁 目
（ 場 中 ）

6 区
石 倉 町

砂 原 東 3 丁 目
（ 沼 尻 ）

砂原５・６丁目
（ 彦 澗 ）

砂 原 4 丁 目
（ 会 所 町 ）

106

-

14

35

-

-

組合員数

4 区
鳥崎町・鷲ノ木町
富 士 見 町

5 区
蛯 谷 町
本 茅 部 町

準組合員数
項 目

108

-

554

5

32

無動
力船

漁家
戸数

総数 船外機
0～

2.99t

3～
4.99t

5～
9.99t

10～
19.99t

392 501 181 29 73 195 23 -

29 43 10 4 3 22 4 -

24 37 11 1 1 18 6 -

24 33 20 - 2 11 - -

22 44 24 - 3 17 - -

37 69 40 1 5 23 - -

9 16 6 - 4 6 - -

65 50 8 5 23 12 2 -

14 10 1 - 4 5 - -

16 10 1 3 3 3 - -

27 16 4 - 3 9 - -

28 39 15 4 9 7 4 -

10 21 7 1

- -

6 7 - -

- -1 1

総 数

1 区
尾 白 内 町

2 区
港 町 ・ 東 森 町

3 区
新 川 町 ・ 本 町
常 盤 町

1 1

4 6 4 -

6 3 - 1
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２１．年次別漁獲高推移

：水産課

さ ん ま

え び

こ ん ぶ

29,285

単位：( )下段　千円

上段　ｔ

令和2年

12,708

58,162

395,590

資料

総 数

い わ し

さ ば

さ け ・ ま す

す け と う た ら

ほ た て

5

299,957

38,615

平成30年 令和元年
年次

　漁種

は た は た

か れ い

20,068

3,753,324

1,770 1,518 2,826

そ の 他

35,413

8,401,348

36,714

560,528

305,067

1,349

79,546

276 142 128

46,418

3,542,748

2,342 812 2,853

40,312

447,690

1,122 971 904

65,578

5,777 4,478 8,218

138,904

311 407

0 0 0

257,144 199,984

2 1 1

123,730 90,258

19,275 6,223 9,702

0 0

148 50 40

5,672,108 1,442,926 1,501,517

52 15 47

1,239,928 1,388,179 1,019,890

108,173 28,156 97,566

4,648 5,858 4,567
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２２．月別漁獲高

資料 ：水産課（令和２年）

91,603 4,051 2,085 1,852
そ の 他

1,904 2,137

864.2 19.0 8.7 14.7 17.3 31.6

0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

5,024 0 0 0 0 0

5.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1,710 418 133 94 398 154

4.4 1.2 0.3 0.2 1.1 0.4

1,826 17 2 2 0 14

1.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

65,578 0 2 8 110 277

127.9 0.0 0.0 0.0 0.3 0.8

407 8 1 1 1 0

0.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

220 0 0 0 0 0

5.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

4,298 75 29 54 2,657 467

51.7 1.7 0.7 1.2 24.1 4.7

199,984 10,911 571 4,518 5,926 13,142

904.3 48.8 1.7 18.0 46.4 130.5

32,815 152 47 13 86 8,078

856.8 4.2 1.2 0.4 1.6 226.7

447,690 57,742 1,765 0 0 0

8,218.0 677.1 20.8 0.0 0.0 0.0

40,312 0 0 0 0 157

2,852.8 0.0 0.0 0.0 0.0 8.6

79,546 0 0 0 0 0

2,826.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

971,012 73,375 4,636 6,542 11,082 24,425

16,718.9 752.1 33.5 34.6 90.7 403.3

3,542,748 168,410 144,215 809,428 638,000 82,089

4月 5月

29,285.3 1,083.9 874.5 4,087.3 3,770.8 1,214.1

総　　数 1月
月別

漁種

総 数

ま ぐ ろ

さ ん ま

は も

ながづか

ち か

魚 類

2月 3月

小 女 子
大 女 子

はたはた

さ け

さ ば

い わ し

すけとう
た ら

ほ っ け

か れ い
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10月 11月 12月

( 単位：
上段　ｔ

)下段　千円

6月

1,147.7 1,741.3

154,256

522.5

112,324

7月

249,246

8月 9月

359,935

755.2

118,779

885.1

197,278

8,214.2

508,788

702.2 437.9 509.4 509.3 1,087.5 4,445.2 7,713.2

4,988.6

1,693.2 106.5

40,546 38,479 49,795 48,181 106,504 195,961 371,486

16.7

6,581 9,839 14,659 45,888

20.3 223.0 321.9 444.7

1,627

11.6 254.9 91.9 28.8 8.9 1,928.1 520.2

447 504

6,932.8

146 4,545 1,736 481 107 25,951 7,189

0.0

0 19 22,394 31,739

0.0 0.0 0.5 268.4 318.3

334,030

511.1 30.4 3.0 6.5 6.7 18.2 46.8

0 0

54.5

15,703 1,806 343 1,022 660 2,003 2,903

132.6

37,743 24,480 19,897 22,674

107.0 165.2 71.7 53.6 74.4

13,199

2.9 2.3 3.4 2.8 2.2 2.4 3.3

20,129 26,794

0.0

238 167 149 120 94 106 142

0.0

0 0 0 219

0.0 0.0 0.0 0.0 5.3

0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 0.0 0.4

0 0

4.3

0 0 14 7 117 19 239

0.4

48 2,827 25,742 33,790

0.0 0.1 5.5 49.0 67.6

2,600

0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 0.5 0.6

169 4

24

0.1 0.5

15 30 54 50 190 773 680

0.0 0.0

93 3 088 166

0.3 0.10.2

0.0 0.0

141

2.0 1.4 0.7 0.6 0.4 0.0 0.0

1,358 719 621

0

0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

360 0

1,645 3,106 8,73432,776

24.7 21.4

1,967

0 0

71.1 253.4 337.1

0 0

43.4

2,317 8,712 22,284

21.9

0 0
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月別漁獲高（つづき）

：水産課（令和2年）

0

0.0

0

0.0 0.0

0.0

0 0

0.0

0.0 0.0 0.0

00 0 0 0

0.0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

97,566 0 0 0 0 0

0.0 0.046.5 0.0 0.0 0.0

0 0 0 0 0 0

0.0 0.00.0 0.0 0.0 0.0

97,566 0 0 0 0 0

0.0 0.046.5 0.0 0.0 0.0

0 0 0 0 0 0

0.0 0.00.0 0.0 0.0 0.0

41,593 1,406 992 1,528 1,396 2,176

10.8 14.0166.2 3.3 2.6 6.5

3,631.4 766.3

1,501,517 15,971 106,038 731,400

9,701.8 81.6 802.2 4,002.8

762 3 39 75 0 0

0.0 0.01.6 0.0 0.1 0.2

3,642.2 780.3

1,543,871 17,379 107,070 733,003

9,869.6 84.9 805.0 4,009.5

241,171 21,059 734 0 98 80

1.8 1.52,091.2 202.4 7.6 0.0

35,308 0 627 0 0 2

564 631 626 258 7

0.0 0.00.0 1.0 0.0

25,642 14,666 22,342 10,762 5,546

0.5 0.01.7 1.6 1.9

18,450 14,778 9,688 4,098 8,843

4.1 2.46.2 4.1 7.5

7.2 16.9225.2 27.8 21.1 10.7

7,70611,940 1,073 13,772 9,459

9.78.9 0.7 14.9 15.7

00 0 23,455 19,054

0.00.0 0.0 8.3 8.7

30.5

22,184

43.2

69,883

38.0

43,728

か に

え び

2,650.4

930,299

39.9

90,258

養殖こんぶ

天然こんぶ

の り
ふ の り

い か

156,328

61.0

212,761

22.2

9,073

103.7

資料

総　　数 1月

水 産 動 物

つ ぶ

ほ っ き

そ の 他

そ の 他

そ の 他

107.2

海 藻 類

4月2月 3月

貝付ほたて

う に

な ま こ

た こ

185,399

247.0

月別
漁種

貝 類

5月

77,656

36.1

32,509

583,190 35,481

581,794 33,305
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0 0 00 0 0 0

0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0 0

0.0 0.0 0.0 0.0

0 0 0 0

0.0 0.0

0 0 20,152 60,914 15,136 1,364 0

0.0

0

0.0 0.0 6.6 28.9 10.1 0.9 0.0

0 0

0.0 0.0 0.0 0.0

0 0 0 0

0.0 0.0

0 0 20,152 60,914 15,136 1,364 0

0.0

0

0.0 0.0 6.6 28.9 10.1 0.9 0.0

0 0

0.0 0.0 0.0 0.0

0 0 0 0

0.0 0.0

4,555 6,783 8,048 4,057 6,522 2,660 1,469

0.0

15,413

25.0 29.2 23.6 10.9 21.6 11.5 7.2

16,120 36

3.3 0.0 0.0 3.1

0 0 713 729

3.1 50.4

0 220 206 0 150 63 6

357.6

16,888

0.0 0.5 0.4 0.0 0.3 0.1 0.0

20,675 7,038

32.9 24.1 10.9 25.0

8,254 4,057 7,385 3,451

14.7 57.6

371 77 17,735 30,557 64,697 55,804 49,960

382.7

8,363

7.5 1.4 179.1 291.8 569.8 435.2 393.1

20 1,867

7.5 10.2 2.4 17.8

3,021 2,083 6,268 13,056

49.1 15.5

0 2,088 2,613 265 0 1,178 844

0.1

44,608

0.0 3.4 5.9 0.5 0.0 4.0 2.7

4,766 0

0.0 0.2 0.0 4.0

439 48 15,274 68,668

18.5 11.7

15,704 15,450 11,814 14,820 13,676 14,149 14,858

2.3

1,782

28.9 24.1 14.8 20.3 16.7 17.1 19.4

72,147 47,325

15.3 5.0 4.3 4.3

4,956 3,806 5,718 5,713

3.7 1.0

26 0 0 32,547 14,587 590 0

23.9

6.1 0.2 0.0

93,034 66,807

0.0 0.0 0.0 16.7

40,577

12月

443.4

120,414

527.8

84,126 120,221 159,159

10月

618.862.8 51.6 215.1 336.0

6月 7月 8月 9月

下段　千円

11月

( 単位：
上段 ｔ

)
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２３．耕地面積・農家戸数

平成22年 2,269 340 1,919 10 259 120 41 31 67

27年 2,138 303 1,829 5 238 109 39 24 66

令和2年 1,782 216 1,558 9 - - - - -

　　注：令和2年から耕地面積のみ掲載

：専業（農家）…世帯員の中に兼業従事者が１人もいない農家

：第１種兼業…世帯員の中に兼業従事者が１人以上いる農家で、自営農業を主とする農家

：第２種兼業…自営農業を従とする農家

：自給的農家…経営耕地面積が30a未満かつ年間の農産物販売金額が５０万円未満の農家

２４．年齢別農業就業人口(自営農業に主として従事した世帯員数)

男 242 5 15 22 28 55 31 86

女 217 2 5 20 24 51 33 82

計 459 7 20 42 52 106 64 168

男 212 1 12 18 24 36 35 86

女 187 2 4 11 26 34 29 81

計 399 3 16 29 50 70 64 167

男 183 3 9 15 18 35 18 85

女 149 0 2 14 17 22 21 73

計 332 3 11 29 35 57 39 158

　資料：農林業センサス（各年2月1日現在）

令和2年

40～49歳 50～59歳 60～64歳 65歳以上

平成22年

27年

自給的
農　家第１種

兼　業

田 専業

  資料：農林業センサス（各年2月1日現在）

区　　分 総数 15～19歳 20～29歳 30～39歳

総数畑 樹園地 第２種
兼　業

（単位：ha、戸）

区　分

耕　　地 農家戸数

総数

兼  業
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２５．経営耕地面積規模別販売農家数

平成22年 192 - 3 26 25 26 50 37 25

27年 172 - 2 22 27 25 38 34 24

令和2年 160 13 6 24 15 14 29 33 26

２６．家畜飼養販売農家数および頭羽数

平成22年 1 x 7 303 4 32,890 - - 1 x

27年 4 238 9 x 11 73,493　　　… … 3 12

令和2年 2 x 2 x 8 73,775 … … 4 1,209

20.0ha

以上
経営耕地
な　　し

0.3ha

未満
0.3～
1.0ha

肉用牛

1.0～
3.0

3.0～
5.0

豚

5.0～
10.0

10.0～
20.0

飼　　養
経営体数

飼養頭数
飼　　養
経営体数

飼養頭数

年次
販売農家
総　　数

年次

乳用牛

資料：農林業センサス（各年2月1日現在）

資料：農林業センサス（各年2月1日現在）

飼　　養
経営体数

飼養頭数

馬 採卵鶏

飼　　養
経営体数

飼養頭数
飼　　養
経営体数

飼養頭数
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２７．主要農作物作付面積および収穫量

作付面積 201.8 ha 199.9 ha 205.0 ha

10aあたりの収量 6.0 俵 6.0 俵 6.5 俵

収穫量 12,070 俵 12,031 俵 13,233 俵

作付面積 81 ha 60 ha 51 ha

10aあたりの収量 11.9 俵 8.3 俵 8.8 俵

収穫量 9,639 俵 4,970 俵 4,466 俵

作付面積 172 ha 173 ha 173 ha

10aあたりの収量 2.4 t 2.3 t 2.5 t

収穫量 4,187.0 t 3,986.7 t 4,405.1 t

作付面積 173.5 ha 128.7 ha 126.0 ha

10aあたりの収量 2.2 俵 3.0 俵 2.8 俵

収穫量 3,902.3 俵 3,825.0 俵 3,519.0 俵

作付面積 40 ha 72 ha 62 ha

10aあたりの収量 4.2 俵 2.5 俵 3.6 俵

収穫量 1,671 俵 1,783 俵 2,248 俵

作付面積 102.2 ha 85 ha 81.8 ha

10aあたりの収量 0.80 t 1.20 t 1.14 t

収穫量 853.4 t 1,025.3 t 932.5 t

作付面積 133.07 ha 145.20 ha 145.00 ha

10aあたりの収量 5.0 t 4.8 t 6.0 t

収穫量 6,676 t 7,039 t 8,709 t

作付面積 131.0 ha 137.6 ha 128.5 ha

10aあたりの収量 1.1 t 1.1 t 1.9 t

収穫量 1,502.3 t 1,452.3 t 2,427.9 t

作付面積 59.9 ha 66.1 ha 71.2 ha

10aあたりの収量 0.9 t 1.3 t 1.34 t

収穫量 554.2 t 889.8 t 957.6 t

作付面積 25 ha 24 ha 24 ha

10aあたりの収量 6.0 t 6.3 t 6.5 t

収穫量 1,508.8 t 1,523.0 t 1,567.2 t

作付面積 4 ha 3.5 ha 3.5 ha

10aあたりの収量 7.9 t 8.9 t 8.6 t

収穫量 276.3 t 312.2 t 303.3 t

作付面積 5.5 ha 6.4 ha 4.0 ha

10aあたりの収量 0.60 t 0.7 t 0.7 t

収穫量 35.7 t 45.0 t 29.6 t

作付面積 5 ha 4 ha 4 ha

10aあたりの収量 190.00 kg 118.00 kg 122.50 kg

収穫量 9.4 t 4.7 t 4.9 t

作付面積 0.2 ha 0.2 ha 0.2 ha

10aあたりの収量 5.5 千本 5.5 千本 5.5 千本

収穫量 11 千本 11 千本 11 千本

　資料：新函館農業協同組合森基幹支店取扱分

きゅうり

メロン

プルーン

花　き

てんさい

大　豆

小　豆

スイートコーン

かぼちゃ
（生食）

かぼちゃ
（加工）

トマト

令和2年度平成31年度

水　稲

秋まき小麦

ばれいしょ

令和元年度
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２８．森林所有面積及び蓄積量
（単位：ha、㎥）

：農林課（令和3年3月31日現在）

２９．町有林概況
(1)団地別面積 （単位：ha）

：（　）は更新困難地で内数

：農林課（令和3年3月31日現在）資料

七 飯 13,14,15,16 138 125 13 -

注

123,124 527 243 249 35

1004～1008,1012,1013,1015～1028 2,211 579 836 796

76,77,137 71 15 55 1

84,86,90,93,95,96,97,98,99,108,

109,111,112,114,117,118,120
350 140 143 67

175 264 -

63,64,73 17 15 2 -

65～70 439

21 50 3

59～61 158 79 79 -

53 74

28,36～39,41,45 327 77 250 -

48,49,50 78 52 25 1

4,528 1,579 2,046 903

1,2,6,7,18 138 58 80 -

項 目 林 班 面積
内 訳

人工林 天然林 無立木地

姫 川

駒ケ岳・赤井川

尾 白 内

砂 原

1,706,016

石倉・三岱

濁 川

桂 川

栗 ケ 丘

上台・富士見

総 数

清滝・蛯谷

鷲 ノ 木

75

11,393

町 有 林

資料

4,528

12,158民 有 林

面 積 蓄 積 量

427,000

1ha 当 り
蓄 積 量

600,000

項 目

総 数 3,241,46828,079

国 有 林

508,452

728,974

広 葉 樹針 葉 樹

蓄 積 量 内 訳

1,519,256115.44

90.141,027,000

190,282

1,722,212

112.29

140.32

318,170

977,042
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(2)形態別面積 （単位：ha）

：農林課（令和3年3月31日現在）

(3)林相別面積 (単位：ha、㎥）

：（　）は未立木地の内数

：農林課（令和3年3月31日現在）

項 目 面 積 蓄 積 量

総 数 4,528 508,452

天 然 林 2,046 183,074

人 工 林 1,579 325,378

カ ラ 松 622 164,919

ト ド 松 488 78,414

ス ギ 101 21,012

そ の 他 Ｎ 274 53,825

そ の 他 Ｌ 94 7,208

無 立 木 地 903 -

更 新 困 難 地 (826) -

注

未 立 木 地 826 -

伐 採 跡 地 77 -

貸 付 林 -

-

資料

分 収 造 林 334 334 275 59 -

77

77

-

学 校 林 - - - - - -

826

- - - -

8261,579 2,046

形 態 別 総  数
立  木  地

直 営 林 4,194 3,291 1,304 1,987

資料

更新
困難地

伐採跡地
小計 人工林 天然林

総 数 4,528 3,625

- 33 -



３０．造林及び伐採面積
（単位：ha）

３１．森林伐採量
（単位：㎥）

３２．要造林面積
（単位：㎥）

国 有 林

町 有 林

民 有 林

未立木地

資料

9

465

16 16 - -

117

町 有 林

465 -

49166 62

7

7

-

薪　　炭　　材用 材

資料

項 目 総　　数 伐採跡地

民 有 林

673 666

924

総 数

-

77 77 -

国 有 林

90 89 - 1 80

資料

174 174

917総 数

272 222 - 50総 数 151

：農林課（令和2年3月31日現在）

：農林課（令和2年3月31日現在）

：農林課（令和2年3月31日現在）

造林面積
皆　伐総　数 間　伐 択　伐

項 目
伐　　採　　面　　積
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３３．商業業種別概況

（参考）対前回増加数及び増加率

4,165 162

森 町 186 183

資料 ：経済センサス-活動調査

△ 3

平成24年 平成28年

△ 1.6

北 海 道 42,813 46,282 3,469 8.1

渡 島 4,003

そ の 他

無 店 舗

：平成28年経済センサス-活動調査

x

381

4.0

地 域
事業所数

増減数 増減率（％）

1

年間販売額従業者数事業所数

1

資料

各 種 商 品

織 ・ 衣 ・ 見 回 品

飲 食 料 品

機 械 器 具

18,236

-

395

179

741

業 種 別

総 数

卸 売

小 売

40,190

x

6,06563

22

58 250

1,11383

   （単位：人、百万円）

--

920183

26

30

153

9

21,954
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３４．産業（中分類）別事業所数、従業者数および製造品

：工業統計調査、経済センサス活動調査

- - - - - -

1 4 X - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

2 10 X 2 10 X

4 36 37,198 4 35 61,850

- - - - - -

- - - - - -

2 34 X 1 4 X

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

1 16 X 1 15 X

- - - - - -

- - - - - -

38,922 4 78 50,134

- - - - - -

2 21 X

1 28 X 1 32 X

事業所数 従業者数 製造品出荷額等

平成25年

事業所数 従業者数 製造品出荷額等

13

14

産業中分類
平成24年

人 万円

X

3 74

19

20

資料

人 万円

09

10

11

12

29

30

31

32

21

22

23

24

25

26

繊 維 工 業

木 材 ・ 木 製 品

家 具 ・ 装 飾 品

パ ル プ ・ 紙 ・ 紙 加 工 品

27

28

15

16

17

18

印 刷 ・ 同 関 連 業

化 学 工 業

石 油 製 品 ・ 石 炭 製 品

プ ラ ス チ ッ ク 製 品

ゴ ム 製 品

なめし革・同製品・毛皮

窯 業 ・ 土 石 製 品

鉄 鋼 業

非 鉄 金 属

金 属 製 品

は ん 用 機 械 器 具

生 産 用 機 械 器 具

業 務 用 機 械 器 具

電子部品･デバイス･電子回路

電 気 機 械 器 具

情 報 通 信 機 械 器 具

輸 送 用 機 械 器 具

そ の 他

総 数 75 1,892

59 1,669

2 21

食 料 品

飲 料 ・ た ば こ ・ 飼 料

4,279,699 74 1,883 4,547,179

3,940,518 59 1,688 4,300,482
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出荷額等（従業員４人以上）

- - -

- - -

3 14 16,446

- - -

- - -

- - -

1 4 X

- - -

3 33 X

1 27 X

- - -

- - -

- - -

- - -

1 15 X

- - -

1 15 X

- - -

- - -

1 32 X

2 60 X

5,853,340

51 1,527 5,482,754

3 27 41,126

67 1,754

平成26年

事業所数 従業者数 製造品出荷額等

人 万円

- -

- - - - - -

- - - -

- - - -

- -

- - - - - -

- -

- - - - - -

- - - -- - -

- - - - - -

1 5 X 2 11 X

- -

3 32 97,917 3 37 87,181

- - - -

- - - -

- -

- -

1 25 X 1 28 X

- - - -

- -

- - - - - -

- - - -

16 X

- - - - - -

- - - -

1 16 X 1

- - - -

- -

- -

107 X

- - - - - -

3 98 80,380 2

1 33 X 1 32 X

2 20 X 2 20 X

51 1,341 4,666,914 49 1,274 4,542,068

人 万円

63 1,570 5,026,839 61 1,525 4,932,696

人

平成27年 平成28年

事業所数 従業者数 製造品出荷額等 事業所数 従業者数 製造品出荷額等

万円
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３５．産業団体概況

(令和3.3.31）

① 組合員 正組合員 准組合員

② 役職名 代表理事組合長 専務理事 非常勤理事

監事 事務職員

③ 出資金 千円

④ 販売取扱額 千円

(内訳) こんぶ 千円 すけとうたら 千円

え　び 千円 ほたて 千円

かれい 千円 その他 千円

⑤ 購買取扱高 千円

(内訳) 千円 生活物資 千円

油類 千円

（令和3.3.31）

① 組合員 正組合員

② 役職名 代表理事組合長 常勤理事

監事 事務職員 18名

③ 出資金 千円

④ 販売取扱額 千円

(内訳) こんぶ 千円 すけとうたら 千円

え　び 千円 ほたて 千円

かれい 千円 その他 千円

⑤ 購買取扱高 千円

(内訳) 生産資材 千円 生活物資 千円

油類 千円

森漁業協同組合

283名

1名

砂原漁業協同組合

422,310

2,904,620

43,193

30,325

56,520

297,151

245,568

109,343

125,267

1,265,019

472,891

10,958

60,538

132,235

5名

1名

3名

5名

非常勤理事

20名

157,501

1,816,218

800,863

1名

359,158

142,104

6名1名

264名

3名

2,460

2,344,213

54,372

152,587

生産資材

640,126
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（令和3.3.31）

① 組合員 正組合員 名 准組合員 名

② 役職名 非常勤理事 名 支店長 名 事務職員 名

③ 出資金 千円

④ 販売取扱額 千円

(内訳) 千円 千円 千円

千円 千円 千円

千円 千円 千円

千円 千円 千円

千円 千円 千円

千円

⑤ 購買取扱高 千円

(内訳)生産資材 千円 油類 千円

（令和3.3.31）

① 組合員

② 役職員

③ 家畜共済加入頭数 乳牛 肉牛 馬

豚 種雄牛 種雄馬

（内種豚121）

④ 農畑作物共済加入面積 水稲 麦 馬鈴薯

大豆 小豆 てんさい

南瓜 ｽｲｰﾄｺｰﾝ

⑤ 園芸施設共済加入棟数  411棟

新函館農業協同組合森基幹支店

南 瓜

生 乳米 馬 鈴 薯

156

2

314,122

2,804,351

170,577

821

アスパラ
ガ ス

93,749大小豆類

77,398

てんさいト マ ト108,578

肉 豚

胡 瓜

1,182,106

322,739

監 事

ha

286頭 1409頭

ha139

   1381頭

評 価 員

　0名

人工授精師

4名

　0名

正 職 員 　6名

評価会委員 　0名

ha40 7 ha

68頭

ha28 15 ha

0頭

ha38

67 4

1頭

ha

準 職 員 1名

6名

畜 産 17名

総 代 2名

園芸施設

獣 医 師

29

36名

麦

1

520,187

10,230

636,193

115,551

408,507

79,915

16,143

289,510

メ ロ ン 15,134

農 畑 作 47名

892,596

肉 牛

みなみ北海道農業共済組合駒ケ岳大沼家畜診療所

枝 豆 18,268 ほうれん草 9,942

そ の 他 201,240
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（令和3.3.31）

① 会員 名

(業種別内訳）

② 役職員

（令和3.3.31）

① 会員 名

(業種別内訳）

② 役職員

（令和3.3.31）

① 組合員 名

② 役職名

うち、はこだて広域森林組合茅部事業所

（令和3.3.31）

① 組合員 名

② 役職名

森商工会議所

副会頭

名 事務局長 1

1会頭

商　　業

農林畜産業

371

219

16

名

名

専務理事

事務職員

名 名 常議員 15

名鉱・工業

団　体

95 名 33

名

水産加工業

2 1

名8

名

26 名

名 運輸業 8 名 サービス業 17 名

会長 1 名

10

団  体

監事

31

9

商  業

森町さわら商工会

名 鉱・工業 36 名

127

水産加工業

副会長 2 名

3 名 名

組合長 名

名 監事

2

1 名事務局長 事務職員

監事

森水産加工業協同組合

名 理事

3

3

はこだて広域森林組合

理事 12

5

2

1

1 名

名

1 名職員

職員 12

名

名

名

名

監事

組合長

24

職員 0 名

1,094
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